



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
w CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

## NAPRĘŻONA SYTUACJA W ZAGŁĘBIACH WĘGLOWYCH FRANCJI

# Starcie górników z policją w St. Etienne

## Nadpretek Bertaux - odpowiedzialny za wypadki w Clermont-Ferrand na czele akcji przeciw strajkującym

**PARYŻ (PAP).** Gabinet francuski powziął decyzję podjęcia „jak najenergiczniejszych” kroków przeciwko strajkującym górnikom. W związku z tym należy oczekiwać, że w ciągu bieżącego tygodnia walka między rządzą a górnikami przystoi się.

**PARYŻ (PAP).** Interwencja polityczna i wojska w Zagłębiu Loary spowodowała znaczne napięcie sytuacji we wszystkich zagłębiach węglowych. GDZIE STRAJKIE BLAŻKO 850 TYS. GÓRNIKÓW. Napięcie sytuacji wytworzyła się w kopalniach w pobliżu St. Etienne w zagłębiach Nord i Pas de Calais.

Portowych postanowił udzielić strajkującym politycznej pomocy.

### Walki w St. Etienne

**PARYŻ (PAP)** Wokół kopalni Grunier, Sagnat, Charles i Dolomier w okręgu St. Etienne toczą się nadal walki strajkujących górników z „gwardią ruchomą”. Około 40 osób odniosło poważne obrażenia. Policja dokonana aresztowań. Wokół szybu Courtiot zgromadziły się tłumy górników, metalowców i mieszkanców miasta którzy przygotowują się do usunięcia policji. Nad szybem krąży samolot prefektury. Do miasta przybyły nowe posiłki „gwardii ruchomej”. Na murach St. Etienne widnieją afisze, zabraniające zebrań publicznych. Policja sprawdza na ulicach dowody tożsamości.

Górnicy w Noeux, wspomagani przez mieszkańcówo miasta, w tym przez liczne kobiety, zmusili oddziały policji do opuszczenia szybu nr. 3. Był to jedynie szary, okupowany przez policję w północnym zagłębiu węglowym. Prefektura zamknęła dopływ prądu elektrycznego i wody do szeregu miejscowości w pobliżu Lens.

**PARYŻ (AP).** Policja zajęła dalsze dokonanie aresztowań. Wokół w pobliżu St. Etienne, Policia zmusiła strajkujących górników, aby opuścili miasto. W tym celu, urzędników państwowych oraz pracowników technicznych wydalili z miasteczka, gdzie popierały cakowicie strajk górników.

## Marshall konferuje z Papieżem

### Watykan w roli „mediatora”?

**RZYM (AP).** - Marshall został przyjęty na audiencji przez papieża Piusa XII w jego letniej rezydencji Castel Gandolfo.

Marshall odbył również konferencję z prezydentem Włoch Einaudim, premierem de Gasperi i ministrem spraw zagranicznych Stora.

Komentując wizytę Marshalla dzieńnik „Unita” pisze: „Podjęcie wojenny Marshall jest centralną figurą intrygi, która będąc rozwijać w Castel Gandolfo. Marshallowi zależy ogromnie na mediacji Watykańskiej w obecnym kryzysie politycznym.

Jest rzeczą zmienną, że Marshall odbył rozmowę z papieżem w trzy dni po ogłoszeniu artykułu wstępnego w „Observatore Romano” na temat propozycji Watykańskiej w sprawie „mediacji politycznych”.

Inne dzienniki stwierdzają, że rozmowa, że odwiedzin Marshalla w Watykanie stanowili przyswójce do wzięcia Włoch do bloku zachodniego.

Miejscowe kółka polityczne oświadczają, że posiadają informacje, które świadczą o istnieniu bezpośredniej łączności między ostatnią podróżą Johna Foster Dulles'a a planami Stora i ministra spraw zagranicznych Austrii w sprawie austriacko-włoskiego porozumienia o utworzeniu bloku północno-wschodnich krajów Europy.

## WE WŁASNEJ SIĘCI

W Zagłębiu St. Etienne toczą się nadal walki o utrzymanie kopalni. Właściciele i władze ludzkie wzięły tys. żołnierzy i zandarmów. OGÓLNE KIEROWNICTWO AKCJI SPRAWY NADPRETEK BERTAUX, ODPOWIEDZIALNY ZA KRWAWE ZABITA W CLERMONT-FERRAND. Policja użyła kilkakrotnie gazów łzawiących, nie mogła jednak przełamać oporu strajkujących górników, do których przyłączyli się miejscowi metalowcy oraz inni mieszkańcy, w tym kobiety. Osrodkim wyprodukowano w bieżącej kampanii

**Spółród 76 kukurmal przygotowanych do rozpoczęcia kampanii już 50 fabryk znajduje się w pełnym ruchu. Do chwili obecnej wyprodukowano prawie 20 tys. ton kukurmal. Ciekawą wiadomością jest, że w sprzedaży. Z każdym dniem ruszają nowe otkurki, tak iż do końca października czynne będą wszystkie -fabryki na terenie kraju.**

## Własność w przemyśle

Od pewnego czasu obserwujemy ciekawy i wprost komiczny światłok. Oto dyplomacja dolarowo-stowowa, specjalizująca się w strażeniu świata wojska, wpada coraz częściej we własne sidła. Strach, pierwotnie pomysłany jako towar wyłącznie ekonomiczny i narzędzie obrony (przecież wszystkim wobec własnych narodów), coraz bardziej obraca się przeciwko strażącym i jak obdźwioloną granat wybuchu im w rebr.

Barzo Czytelników przeproszamy, że imie wiadomości rozwijają „zachodnich” strategów i częścię go cytując ich - zmienili i w całości obracają się w kręgu wojny. Jednakże, jak wykazują WŁASNE wiadomości wojennych strategów, możliwość powstania dziś wojny jest raczej oświetlona.

Jedna uwaga wstępna: już sam fakt, że tyje miejsca powięsza się w „zachodnich” komentarzach wojennych siłoch armii lądowych i WŁASNYM możliwościami oporu - świadczy, że bzdury i kłamstwa pomysłistów wojny w tej dziedzinie monopol amerykański, nie przypisując się oł decydujące.

AKA strateg jest - wzięty w oświetlenie walki w „zachodnich” i oświetlonych armii i zdolność tego oporu? Podstawowym zadaniem obrony „Unii Zachodniej” - stwierdził niegdyś amerykański polityk - jest być zdolnym do wytrwania. Jednakże - podjęta nieważność „Times” - „nie należy uważać USA za niewyčerpaną armię generalną”.

## JESIENNA SESJA SEJMOWA rozpocznie się 28 b. m.

16 października r. b. Prezydent R. P. wydał zarządzenie w sprawie zwolnienia Sejmu Ustawodawczego na zwyczajną sesję jesienną 1948 r. - następującej treści:  
Na podstawie art. 7 ust. 2 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie działania najwyższych organów Rzeczypospolitej Polskiej - zwołuje Sejm Ustawodawczy na zwyczajną sesję jesienną w dniu 28 października 1948 r.

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ Bolesław Bierut.

PREZES RADY MINISTRÓW Józef Cyrankiewicz.

Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego odbędzie się w dniu 28 października 1948 r. o godz. 11.

## Nowa wersja rezolucji kanadyjskiej zaleca wzniesienie prac Komisji Atomowej

**PARYŻ (EAP).** - We wtorek po południu Komisja Polityczna kontynuowała dyskusję nad sprawozdaniem podkomisji atomowej. Na poprzednim posiedzeniu komisji wypłynęły rezolucje Hindustanu, Australii, Salvadoru i Ekwadoru.

Pierwszy zabral głos delegat Australii. Stwierdził on, że St. Zjednoczone debatają się w dalszym ciągu wprowadzenia kontroli energii atomowej „etapami”, kładąc nacisk na kontrolę surowców i wyrażając życzenie, by organ kontrolny znajdował się poza Radą Bezpieczeństwa. St. Zje dnoczne całkowicie wypaczyli te słowa, które komisja energii atomowej. Czynia ona to samo obecnie, odmawiając poważnego przestudiowania propozycji radzieckiej, która zgąda jednoznaczne zawarcia dwóch konwencji o zakazie i kontroli.

Rezolucje Zw. Radzieckiego na temat energii atomowej szerzej przeliczenia usunięcia groźby użycia energii atomowej do celów wojakowch oraz pragnienia współpracy w jak najszerszym zakresie, aby energia atomowa mogła wzmocnić dobrobyt narodów całego świata i podnieść ich siłę życiową.

## Nowy dyrektor C. Z. P. Węglowego

Wiceprezidentem KCZZ, poseł Józef Ścieszeński mianowany został naczelnym dyrektorem Centr. Zarządu Przemysłu Węglowego.

## Student - traktorzysta



Henryk Matkowiak jest studentem medycyny w Łodzi, ale w losie jego roku spędził pół roku w wojsku i spędził i walczył w szeregach Polaków.

## Polską Partia Socjalistyczna mobilizuje siły do walki o socjalizm

### Przemówienie premiera Cyrankiewicza na naradzie aktywu gospodarczego PPS

Na naradzie aktywu gospodarczego PPS sekretarz generalny premier Cyrankiewicz wygłosił przemówienie, którego najważniejsze ustępy podajemy.

„Stoiemy u progu zjednoczenia obu partii klasy robotniczej. Zjednoczenie odbędzie się będzie na jasno określonych platformie ideologicznej i programowej. Zjednoczenie będzie obojętne wobec politycznej partii i międzynarodowej opinii publicznej.

„Jedność, w przedmiotu której stojamy, jest więc doborobem obu Partii, doborobem całej klasy robotniczej. Jedność ta jednak powinna być wzmocnieniem dotychczasowych sił obu Partii, a jakośkolwiek powinna być czymś innym, wyższym, dotychczas nie następnego etapu walki o socjalizm.

Podstawowym warunkiem do spełnienia jedności jest odrzucenie, porzucenie i przyzwoycenie tych wszystkich błędów, odchylen, wstecznych koncepcji, których nieprzezwyciężenie, nieodrżucenie przeszkadzałoby temu, by przyzwoycie Partia stała się ideologicznym monolitem.

Biędy te i odchylenia, gdyby nie zostały odrżuczone, lecz po ciachu, chociażby w kącie, jeżeli nie na kiero-

nowych stanowiskach dalej wyznawane, spowodowałyby, że praktyka przez cały ten czas, że zjednoczenie odbyłoby się na płaszczyźnie ideologicznej marksiem-leninizmu.

Robiliśmy prawnicow koncepcje i krytykowaliśmy ich twórców, szerzyliśmy i nosisieli. Uderzamy rzez prostą wadliwą, przedstawiciel, prawnicy, którzy wpływali w duchu swoich fałszywych koncepcji lub „falszuchów” wpływać na zasadniczą linię partii. Ale ludzi ci nie działali i próżni. Gdyby ludzie ci nie mieli swoloch praktycznych - odpowiedzialnych w terenie, gdyby nie mieli sympolistów i zwolenników ideologicznych i politycznych - wpływ ich na partię byłby minimalny.

Przywódcy prawnicow mieli swolochy, specyficzną „aesthetikę” i „beccę” poprzez nie odrżucali na party, na czasie zorganizowanych robotników.

Była więc w naszej partii pauslica u góry i była prawnia w terenie. Odnależliśmy przywódców tej prawnicy i oddzielnymi ich zwolennikow w dołach. Gdzieś się podzieli ci wycieczki, którzy stworzali podżoch do dalszego pracy prawnicow przywódcow, ci wszyscy, którzy w gorliwość swą jeszcze wyprzedzali swych przywódcow?

Tak samo jak niedostatecznie odżylił się party, rozwarpił się tylko z prawnia w ogólnych średnich czy dolnych, consisting nosicieli ideologii prawnicowej na teren, tak samo niedostatecznie odżylił się tylko z prawnia w ogólnych średnich czy dolnych, consisting nosicieli ideologii prawnicowej na teren, tak samo niedostatecznie odżylił się tylko z prawnia w ogólnych średnich czy dolnych, consisting nosicieli ideologii prawnicowej na teren.

Na tym polega akcja, która jest o czyszczenie szeregow, która jest walka ideologiczną z prawnia na wszystkich szczeblach organizacyjnych u góry do dołu.

(Rezolucje Aktywu Gospodarczego PPS podajemy na str. 2-3).

## Polski węgiel dla Ameryki Pld.

Brityjski statek „San George” rozpoczął 19 b. m. ładowanie 7 tys. ton węgla dla Ameryki. Jest to pierwszy transport polskiego węgla, sponzorowanego po wojnie do Pld. Ameryki.

## PPR w Częstochowie oczyszcza swe szeregi z urogół i obcych elementów

W czasie obrad razemszego plenium Komitetu Miejskiego Polskiej Partii Robotniczej w Częstochowie usunięto z partii 17 członków jako elementów wrogich i obcych klas robotniczych. Wskazywali oni na projekt rezolucji kanadyjskiej.

Min. usunięty został z szeregow partyi kierownik Biura Kontroli PPS w Częstochowie Tadeusz Kowalik. Kłopotem partia postawiła mu przed sobą bardzo ciężkie zadania. Rozegrowaną listą osób wykładających w Polskiej Partii Robotniczej podajemy na str. 3-4.

## Upaństwowienie Huty Szkła »Stradom« i fabryki »Elektrodyń« w Częstochowie

Dyrekcja Przemysłu Miejskiego w Kielcach przejechała ostatnio w imieniu Państwa Hute Szkła „Stradom” w Częstochowie, pozostającą dotychczas pod zarządem państwowym. W polowie przyszłego miesiąca na stapi również przejeżdża Państwo częstochowskich Zakładów Przemysłu Metalowego „Elektrodyń” sta

Nowy wiceprezydent - Warszawy

Dn. 19 b. m. na plenarnym posiedzeniu St. Rady Narodowej dokonano wyboru nowego wiceprezydenta m. st. Warszawy...

Rada Bezpieczeństwa wzywa Żydów i Arabów do zaprzestania walk w Palestynie i rozpoczęcia rokowań za pośrednictwem ONZ

PARYŻ. (PAP). - 19 b. m. o godz. 10.45 rozpoczęło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa...

być zaprzetywaną drogą powietrzną i drogą lądową. Wojska egipskie naraziły warunki postępowania...

Następnie dr. Bunche postawił wniosek, by położony został rok w rok w Palestynie...

»Kompromis« anglo-amerykański w sprawie demontażu

Przemysł zbrojeniowy - utrzymać, pokojowy - zrehabilitować. DUESSELDORF (Obst. w.). Ciekawym przyczynem do zagadnienia polityki demontażowej...

Wiele omak pozwala przypuszczać, że »kompromis« pomiędzy Ameryką a Brytyjczykami polegać będzie na tym...

Rezolucja krajowej rady aktywu gospodarczego PPS

Aktyw gospodarczy PPS przyjął rezolucję której streszczenie podaje poniżej: Uchwalona na Krajowej Radzie Działaczy Gospodarczych PPS...

wszystkich narzędzi walki klasowej na obecnym etapie tej walki, a w szczególności: Komisji cennikowych...

Delegat radziecki Malik zapropował rozbicie rezolucji na dwie części i przeprowadzenie odrębnych głosowań...

Amerykańska misja wojskowa niezadowolona z operacji wojennych w Grecji

PARYŻ (PAP). Jak donoszą z Atenach odbyła się narada dowódcy armii monarchistycznej i przedstawicieli amerykańskiej misji wojskowej w Grecji...

Min. Nejedlý z wizją w Warszawie

Na prośbienie rządu, oświadczył dr. Skrzyszewski przybył 19 b. m. do Warszawy min. skłonił do nauki i sztuki pięknej...

Konferencja Bramuglii z Wyszyńskim na temat dyskusji w sprawie Berlina

Bramuglia przedstawił również konferencję z min. Sbrunemanem. »Biała Księga« ZSRR

Dziennikarze polscy protestują przeciw skazaniu red. Glezosa

W związku ze skazaniem na śmierć przez sąd w Atenach redaktora dziennika »Rizospastis« MANOLISA GLEZOSA...

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

W wrześniu i w pierwszej połowie października br. zanotowano znaczne zwiększenie wpływów z podatku gruntowego...

Sukcesy radzieckich sportowców we Wrocławiu

Wrocław (tel. w.). Zawody przedstawiają się następująco: Siatkówka żeńska: Lokomotiv - Reprezentacja Łodzi 3:0...

Stary lekkoatletów ZSRR w Polsce

Lekkoatleci radziecy przebywają obecnie w Gdańsku i w dniu dzisiejszym stanę do walki z naszymi zawodnikami...

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

W wrześniu i w pierwszej połowie października br. zanotowano znaczne zwiększenie wpływów z podatku gruntowego...

Przyjęcie w Belwederze

Prezydent RP przyjął 10 b. m. w Belwederze min. oświaty Błkiszewskiego...

PPS na Śląsku oczyszcza szeregi

Na terenie powiatowych i miejskich komitetów PPS w Zagłębiu Śląsko-Dąbrowskim prowadzona jest obecnie akcja oczyszczania szeregów...

O UPOWSZECHNIENIE KULTURY

Światliche robotnicze są środkiem do prawdziwego upowszechnienia kultury wśród mas ludowych...

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

W wrześniu i w pierwszej połowie października br. zanotowano znaczne zwiększenie wpływów z podatku gruntowego...

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

W wrześniu i w pierwszej połowie października br. zanotowano znaczne zwiększenie wpływów z podatku gruntowego...

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

W wrześniu i w pierwszej połowie października br. zanotowano znaczne zwiększenie wpływów z podatku gruntowego...

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

W wrześniu i w pierwszej połowie października br. zanotowano znaczne zwiększenie wpływów z podatku gruntowego...

Używam POMADKI LEDA DOUST

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

Wzrost wpływów na podatek gruntowy i FOR

# Orężem krytyki i samokrytyki Polska Partia Robotnicza

## hartuje swe szeregi w obliczu nowych zadań

W Częstochowie obradowało z udziałem i Sekretarza Kom. Woj. P. P. R. ob. J. Kozłowski Pienum Komitetu Miejskiego PPR. Przewodniczył członek Woj. Wł. ob. Marjan Tomz. K. Poza tym w skład przewodni wychodzą I Sekretarz Komitetu Miejskiego ob. Baran, ob. Wilczyński z fabr. „Stradom”, Pacyński z „Unio-Textu” i Swojak z hut „Częstochowa”.

Również i rozszerzone Pienum Komitetu Miejskiego w najbliższym czasie stanie się bezpośrednim przedstawicielem świata pracy — robotnicy z fabryk częstochowskich. Po zagaleniu konferencji przez ob. Tomza, ob. Baran wygłosił referat, następująco sformułował: Istotną rolę w mieście, i prace poszczególnych

gich ustrojowi, szkodników społecznych, jednostki wręcz szkodzące robotnikom. Prezydent miasta zdawał sobie sprawę z istniejącego dopóki nie podjąłby się z masami i pracę kolektywne.

W dalszych punktach obrad Pienum miało przedyskutować nowy program polityczny, gospodarczy i społeczny w mieście, po czym w dyskusji zabierali głos przedstawiciele różnych instytucji, młodzież, artysty, członkowie Partii, odgrywając poważniejszą rolę w naszym mieście.

W ogniu krytyki i samokrytyki nasświetlił swoją dotychczasową działalność. Prezydent miasta St. Włodarski krytykował pracę Zarządu Miejskiego, szczególnie uwypuklając niedociągnięcia i uchybienia poszczególnych Wydziałów, które nie spełniały należycie swych obowiązków i nie służyły — klasie robotniczej. Wydziały te były oprowadzone niejednokrotnie przez ludzi wro-

# Tokarz Łykowski osiągnął 685 proc. normy

Tokarz Fabryki Części Ciągnionych przy Zakładach Ceglankiego w Poznaniu Mieczysław Łykowski wykonał dzięki wprowadzeniu na swoją tokarkę ulepszeń 685 procent normy. — Zajął on pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji przodków ków pracy metalowej.

# Kartofle, łuszczy i cukier dla dzielnic robotniczych

W dniu wczorajszym do miasta naszego nadeszły dalsze trzy wagony kartofli, które podłone zostały między robotników fabrycznych. Jeden wagon ziemniaków otrzymał robotnicy hut „Częstochowa”, jeden robotnicy „Częstochowiaków”, a jeden robotnicy „Stradomia”.

Dalsze transporty w drodze.

Prócz tego PCH zaopatrywała przez cały wczorajszy dzień sklepy spożywcze w dzielnicach robotniczych w większą ilość cukru, tak, że artykułu tego nie zabrakło aż do pierwszych transportów z nowej kampanii.

Niezależnie od tego zawarto zostało porozumienie z „Jednością”, na mocy którego dzielnic robotnicze będą miały pierwszeństwo w zaopatrzeniu w mięso wieprzowe i łuszczyce.

## Od jutra wydawanie ARTYKULÓW ZWYWNOSCIOWYCH

W dniu jutrzejszym sklepy rozdzielcze „Jedność” rozpoczną wydawanie artykułów żywnościowych na karty zaopatrzenia. Posiadacze kart żywnościowych otrzymają mięko pszenne, marmur, mydło, śledzie, konserwy mięsne konserw i olej rafinowany. — Szczegółowy wykaz artykułów żywnościowych na karty zaopatrzenia podamy w dniu jutrzejszym.

Zakłady pracy poprzednio aprowidowane przez H. R. C. A. już otrzymują mięso przysłałowe w wyższej kategorii kart bezpośrednio z Wydziału Aprowizacji.

## Znowu zobaczymy obrazy Jana Matejki

W dniu jutrzejszym przyjeżdża do naszego miasta objazdowa wystawa obrazów i rysunków Jana Matejki, zorganizowana przez Muzeum Narodowe w Krakowie z funduszów Ministerstwa Kultury i Sztuki.

Wstawa ta miesiódzie będzie w Miejskim Muzeum Regionalnym w parku Staszica i trwać będzie od soboty 23 b. m. tylko do 29 października.

Z uwagi na krótki okres pobytu wystawy matejkiowskiej w naszym mieście, pożądaną jest, aby zwidziała ją w pierwszym rzędzie młodeż tutejszych szkół.

Po zesłorocznej wystawie cyklu obrazów Jana Matejki p. n. „Dzieje cywilizacji w Polsce” obecna wystawa pozwoli nam zapoznać się z całokształtem twórczości malarskiej jednego z najwybitniejszych mistrzów złotego epoki malarstwa polskiego.

## Zrzuceny balans

Wczesny okres powojenny jest najwygodniejszą porą do łowienia ryb w mejnej wodzie. Wówczas za elementy kerierowiczowskie, kombinatorskie, spekulacyjne, lawirancie, usiłują, jako jak najszybciej pozyskać, nębiła powołać się gdzie się da, wykorzystując sytuację, zbijać kapital własnych korzyści, co więcej prowadzić nawet czasami działalność wrogą i rozbiłajca.

## Zebrań partyjne W POWIĘCIU

W naszym powiecie odbyły się zebrań partijne PPR w gminach: Młyńsk, Miedzo, Lpice, Opatów, Popów, Kuznica, Krzepice i Kłobuck.

Na zebrań tych delegaci Komitetu Powiatowego PPR zreferowali uchwały sierpiennego plenium Komitetu Centralnego i omawiali realizację tych uchwał w sensie oceny partii i elementów klasowo obcych i partpruckich. Przeprowadzono też samokrytyczną ocenę pracy placówek partyjnych.

Na zebrań tych delegaci Komitetu Powiatowego PPR zreferowali uchwały sierpiennego plenium Komitetu Centralnego i omawiali realizację tych uchwał w sensie oceny partii i elementów klasowo obcych i partpruckich. Przeprowadzono też samokrytyczną ocenę pracy placówek partyjnych.

## Liga Kobiet NA OBDUWIE WARSZAWY

Kolo Lig Kobiet przy Fabryce Chemicznej „Rodzin” w Rudnicach urządziło loterię fantową przy współpracy Zarządu Powiatowego L. K. przeznaczonej uzyskania z tej loterii kwoty 23.450 złotych na odbudowę Warszawy.

## Coraz więcej przodowników w młodzieżowym wysiedgu pracy

W Kielcach odbyła się odprawa aktywów Wojewódzkiego Komitetu Młodzieżowego Wydziału Pracy. Dyktatorce podali se samokrytyczny i postanowili zwrócić

# P.P.R. czyści swe szeregi Dla wrogów ustroju, karierowiczów i pijaków nie ma miejsca w Partii

W mieście naszym odbyła się konferencja rozszerzonego plenium Komitetu Miejskiego PPR, na której specjalną uwagę zwrócono na kwestię czyszczenia szeregów partyjnych z elementów wrogich ustrojowi, z karierowiczów, pijaków i tych wszystkich, którzy postępowaniem swoim przyniosli ujme Partii.

Uchwala plenium jednogłośnie uchwala: 1. Wobec członków Partii, którzy wstąpi do Partii, aby uchronić się przed odpowiedzialnością za przeludnienie robotników, przeludnienie partii i elementów klasowo obcych i partpruckich. Przeprowadzono też samokrytyczną ocenę pracy placówek partyjnych.

2. Wobec członków Partii, którzy wstąpi do Partii, aby uchronić się przed odpowiedzialnością za przeludnienie robotników, przeludnienie partii i elementów klasowo obcych i partpruckich. Przeprowadzono też samokrytyczną ocenę pracy placówek partyjnych.

## Ze sceny

TEATR WIELKI  
„KSIĘŻNICZKA CZARDASZA”  
Działający w roku 1930 przedcześnie operetka E. Kalmana „KSIĘŻNICZKA CZARDASZA” z KENIA GHEBY w roli tytułowej. Reżyseria Kazimierza Dobrowolskiego. Obsada: Jan Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka.

## TEATR WIELKI

„KSIĘŻNICZKA CZARDASZA”  
Operetka E. Kalmana  
Działający w roku 1930 przedcześnie operetka E. Kalmana „KSIĘŻNICZKA CZARDASZA” z KENIA GHEBY w roli tytułowej. Reżyseria Kazimierza Dobrowolskiego. Obsada: Jan Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka.

# Odczyt o „Panoramie Raclawickiej” losowanie obrazów i rzeźb dla członków Towarzystwa Zachęty

Realizując postanowienie swoje, że co miesiąc przez losowania obrazów, nabytych ze składki członków T. we Zachęty Sztuki Pięknych, odbędzie się jeden odczyt popularny z diadymu sztuki — Tow. Zachęty urzadza w piątek dn. 22 b. m. o godz. 19.15 w świetlicy partyzantkiej przy ul. Aleja Wolności nr 3/5 referat red. T. Kwianowski o temat: „Panorama Raclawicka”.

Poprzedni odczyt dra Puzyny spotkał się z bardzo przychylnym przyjęciem słuchaczy, spodziewać się więc należy, że i odczyt red. Kwianowskiego wzbudzi duże zainteresowanie wśród miłośników sztuki w naszym mieście, gdyż prelekcje na tematy artystyczne odbywają się u nas po raz pierwszy dopiero w sposób systematyczny i zorganizowany.

W niedialej przyśleć odbędzie się następny odczyt ob. Henryka Klajmana o artystycznej porcelanie. Odczyt ten ilustrowany będzie ciekawymi muzealnymi eksponatami.

W nadchodzący piątek przez odczyt rozlosowane będą między członków Towarzystwa nabyte również w tym miesiącu obrazy a to: „Ponton wieczny” prof. Rudolfkiego, „Sona” prof. Rudolfkiego, rzeźba — terrakota prof. Rudolfkiego, miedzioryt Zakrzewskiego, p. t. „Stare M. asto” jeden dzworyk Chomczaka (Trzej królowie) i jeden dzworyk Raclawicki.

Na tymże zebrań odczytany zostanie statut Towarzystwa i nowy regulamin losowania obrazów, po czym dokonany zostanie wybór nowych władz Towarzystwa.

Aczkolwiek zebrań pomyslane jest tylko dla członków Zachęty, to jednak wolny wstęp mają wszyscy, kogo interesują sprawy sztuki.

## Dzień Częstochowy

ZEBRANIE SEKRETARZY  
Icy PZPN „Straw w lokalu własnym. Ze dom” i składnica Nr 3, ujednoliciła w uzożność wszystkich kł PPR. Wicewóz ten odbędzie poruszanych spraw o dzieniczy Śródmieście. Wicewóz ten odbędzie poruszanych spraw o dzieniczy Śródmieście. Wicewóz ten odbędzie poruszanych spraw o dzieniczy Śródmieście.

PARSWOWE  
W sobotę 24 b. m. odbędzie się w lokalu Powiatowego Kola Związków Inwalidów Wojennych PR akcja „Złoty kursus” — Parki jest do odbierania w naszej rezerwacji.

WIECZÓR  
kulturalny w ramach miesiędzianki Powiatu Śląskich w celu biblioteczna oraz artystyczna. Kmieści je kierowniczo wpiet le 24 b. m. o godz. 19-45 Nadzwyczajnie.

## TEATR WIELKI

„KSIĘŻNICZKA CZARDASZA”  
Operetka E. Kalmana  
Działający w roku 1930 przedcześnie operetka E. Kalmana „KSIĘŻNICZKA CZARDASZA” z KENIA GHEBY w roli tytułowej. Reżyseria Kazimierza Dobrowolskiego. Obsada: Jan Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka.

„KSIĘŻNICZKA CZARDASZA”  
Operetka E. Kalmana  
Działający w roku 1930 przedcześnie operetka E. Kalmana „KSIĘŻNICZKA CZARDASZA” z KENIA GHEBY w roli tytułowej. Reżyseria Kazimierza Dobrowolskiego. Obsada: Jan Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka.

„KSIĘŻNICZKA CZARDASZA”  
Operetka E. Kalmana  
Działający w roku 1930 przedcześnie operetka E. Kalmana „KSIĘŻNICZKA CZARDASZA” z KENIA GHEBY w roli tytułowej. Reżyseria Kazimierza Dobrowolskiego. Obsada: Jan Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka, Janina Szlachetka.





LISTY Z LONDONU

Mr Gripps przykreca śrubę

(Od specjalnego korespondenta API dla "Życia")

This is London calling... This is London calling... Radiosłuchacze brytyjscy z przyjemnością słuchają miłego głosu niewidzialnego gentlemana z BBC...

niektórych bardziej nerwowych obywateli Stanów przykreca śrubę... Stanu szerze pytań na temat pomocy...

Krajowe slogany... Już od roku W. Brytania żyje pod hasłem "save dollars" - oszczędzaj dolary...

O czym zapomniał Churchill... Winston Churchill na chłodzie konserwatywów w Llandudno... strzeżli wprawdzie, że potęga Związku Radzieckiego...

Wydłużona mina Crippsa... Łatwo jest straszyc wojną... Straszyc wojną... Straszyc wojną...

»Boimy się«... Od chwili, gdy zachodnie mocarstwa zaczęły się czuć niewygodnie na terenie Berlina...

Konkurs baloników na WZO rozstrzygnięty już przez jury... Atrakcyjny konkurs baloników WZO, który trwał od 27 września do 17 października...

Zużycie danych... W tym celu wzięto pod uwagę dane z lat 1950-1952... W tym celu wzięto pod uwagę dane z lat 1950-1952...

Ku czci Chopina... 17 października b.r. między 90 lat od śmierci Fryderyka Chopina... Wykonawcami byli pianisci Raul Koczalski i Stanisław Szpilowski...

Trzymajmy się ramy... Wśród kilkudziesięciu "wielkich" studentów angielskich (s) ranku brzośki historycznych, sir Oswald Mosley...

»Dobieramy klucze do coraz to dalszych zamków, za którymi ukryte są tajemnice przyrody«... Ciekawe rozważania na ten temat w Nr 9-ym "Problemów"

»Dobieramy klucze do coraz to dalszych zamków, za którymi ukryte są tajemnice przyrody«... Ciekawe rozważania na ten temat w Nr 9-ym "Problemów"

Bułgarzy w Stolicy

Na zaproszenie Premiera Cyprienkiwicza przybyli do Polski uczestnicy przedstawicielstwa rządu Bułgarskiego...



Bułgarzy przybyli do Warszawy...

75-lecie Polskiej Akademii Umiejętności Wielki Zjazd w Krakowie

Pod przewodnictwem Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta odbędzie się w dniach 25 - 27 bm. w Krakowie uroczystości jubileuszowe 75-lecia Polskiej Akademii Umiejętności.

Druga wojna światowa i okupacja zadają ciężkie ciosy tej placówce naukowej... w obrotach koncertacyjnych...

W uroczystościach jubileuszowych wezmą udział przybyli na zaproszenie min. Oświaty goście z Francji: A. Fichelle, prof. geografii, sekretarz Instytutu Słowiańskiego...

Zjazd potrwa trzy dni; w programie jest koncert muzyki polskiej w teatrze im. Słowackiego i wycieczka do Wieliczki.

Wielki Zjazd w Krakowie... W tym celu wzięto pod uwagę dane z lat 1950-1952... W tym celu wzięto pod uwagę dane z lat 1950-1952...

Otwarcie roku akademickiego w Instytucie Francuskim... Instytut Francuski istnieje w Warszawie od r. 1924. Jego placówką naukową i pedagogiczną...

Otwarcie Zjazdu odbędzie się w dn. 25 bm. w Sali Senatorskiej zamku królewskiego na Wawelu...

Otwarcie roku akademickiego w Instytucie Francuskim... Instytut Francuski istnieje w Warszawie od r. 1924. Jego placówką naukową i pedagogiczną...

Z KRAJU

CZEŚCI STUDENTAMI WYŻSZEJ SZKOŁY HANDLU MORSKIEGO GDYNIA... W b. roku akademickim na Wyższej Szkole Handlu Morskiego w Sopocie studować będzie grupa słuchaczy czeskosłowackich...

BUDOWA DOMU CHŁOPA W POZNAŃU... POZNAŃ. W Poznaniu została zwolana konferencja z udziałem przedstawicieli władz, organizacji Zw. Samopomocy Chłopskiej, Zw. Robotniczym i TUR-u, poświęconej sprawie budowy Domu Chłopa...

ŻEGLARSKIE SCHRONISKO TURYSTYCZNE SZCZECIN... SZCZECIN. Liga Morska w Szczecinie otrzymała z Wydz. Turystycznego Min. Komunikacji kredyt w wysokości 16 ml. zł. na remont przystani żeglarskiej...

KUP ZIEMIANKI PRZED NADEJŚCIEM MROZÓW W PUNKTACH SPRZEDAŻY P. C. H. - A NIE PADNIEZ OFIARĄ SPEKULACJI... K 1635-0

Starość to prawda, że okręgi wielkie są o wiele konserwatywniejsze od okręgów mniejszych... Wobec tego, postanowiono przyłożyć się pilnie do spraw "geografii wyborczej"...

Z DNIA NA DZIEŃ

Ucho igielne p. Mocha

Francuska Rada Republiki jest zamknięta w rotundzie Pompa... W najbliższe niedziele odbędzie się we Francji pierwsza jaza awolacyjnych wyborów do Rady...

W miarę jak zaznajamiamy się z kochanymi wyznaniami wyborców, możemy zauważyć, że nie ma wspomnienia z tekury księgi Sława...

Wielki Zjazd w Krakowie... W tym celu wzięto pod uwagę dane z lat 1950-1952... W tym celu wzięto pod uwagę dane z lat 1950-1952...

Otwarcie roku akademickiego w Instytucie Francuskim... Instytut Francuski istnieje w Warszawie od r. 1924. Jego placówką naukową i pedagogiczną...

ŻEGLARSKIE SCHRONISKO TURYSTYCZNE SZCZECIN... SZCZECIN. Liga Morska w Szczecinie otrzymała z Wydz. Turystycznego Min. Komunikacji kredyt w wysokości 16 ml. zł. na remont przystani żeglarskiej...

KUP ZIEMIANKI PRZED NADEJŚCIEM MROZÓW W PUNKTACH SPRZEDAŻY P. C. H. - A NIE PADNIEZ OFIARĄ SPEKULACJI... K 1635-0

Starość to prawda, że okręgi wielkie są o wiele konserwatywniejsze od okręgów mniejszych... Wobec tego, postanowiono przyłożyć się pilnie do spraw "geografii wyborczej"...

Wielki Zjazd w Krakowie... W tym celu wzięto pod uwagę dane z lat 1950-1952... W tym celu wzięto pod uwagę dane z lat 1950-1952...